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Nr 49.
Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1938 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående inlösen av ett av Motala ströms kraftaktie
bolag upptaget obligationslån.

(4:e avd.)

I en den 11 februari 1938 dagtecknad proposition, nr 98, bar Kungl. 
Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över kommunikationsärenden för samma dag, gjort framställning örn 
inlösen av ett av Motala ströms kraftaktiebolag upptaget obligationslån.

I anslutning till en av 1930 års riksdag bifallen proposition, nr 182, an
gående vissa med regleringen av vattenavrinningen i Motala ström samman
hängande frågor har aktiemajoriteten i Motala ströms kraftaktiebolag över
gått på staten.

För staten såsom numera ägare av så gott som samtliga aktier i Motala 
ströms kraftaktiebolag är det med hänsyn till det för närvarande rådande 
låga ränteläget ekonomiskt fördelaktigt, att bolaget sättes i stånd att inlösa 
ett med 5 procent ränta löpande obligationslån av år 1929. Det för ända
målet erforderliga beloppet, 2,769,000 kronor, skulle i enlighet med vatten
fallsstyrelsens av riksräkenskapsverket biträdda förslag få utgå såsom lån 
och finansieringen ske genom disponerande av till vattenfallsstyrelsens för
fogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättningar till 
statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Med hänsyn till att efter en inlösen av bolagets obligationslån praktiskt 
taget samtliga i bolaget såsom aktiekapital och lån investerade medel skulle 
utgöras av i vattenfallsstyrelsens räkenskaper bokförda statsmedel har riks
räkenskapsverket ifrågasatt, att bolaget i samband med obligationslånets in
lösen skulle träda i likvidation och bolagets tillgångar införlivas med statens 
kraftverk.

Under erinran att i samband med statsmakternas beslut örn statens över
tagande av aktiemajoriteten i bolaget det också förutsattes, att bolaget skulle 
upplösas och dess egendom införlivas med statens tillgångar, då en avveck
ling på antagbara villkor kunde ske av sådana verksamhetsgrenar, vilka 
måste betraktas såsom främmande för vattenfallsverkets uppgift, har departe
mentschefen anfört följande:

Ehuru vissa skäl kunna tala för en dylik åtgärd, har jag, med hänsyn till, 
bland annat, vad vattenfallsstyrelsen anfört rörande de olägenheter och för-
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luster, som en likvidering av bolaget för närvarande skulle medföra för 
statsverket, ävensom det förhållandet att nu berörda fråga i anledning av 
uttalande av riksdagens år 1936 församlade revisorer varit föremål för be
handling av riksdagen men icke föranlett något särskilt uttalande från riks
dagens sida, emellertid icke ansett mig böra för närvarande framlägga för
slag i av riksräkenskapsverket ifrågasatt riktning.

Förslaget örn att Motala ströms kraftaktiebolags ifrågavarande obligations
lån inlöses och att vattenfallsstyrelsen i stället inträder som långivare för
anleder ingen erinran från utskottets sida.

Såsom departementschefen anfört kunna vissa skäl tala för den av stats
revisorerna och riksräkenskapsverket framförda tanken på en upplösning av 
bolaget och en införlivning av dess verksamhet med statens vattenfallsverk. 
Med hänsyn till de av vattenfallsstyrelsen påvisade praktiska fördelarna av 
att bolaget med dess elektriska installations-, tomtförsäljnings- och kvarn
rörelse förvaltas i viss mån fristående, har utskottet ej velat motsätta sig, 
att denna särförvaltning åtminstone tillsvidare får fortgå.

Med tillstyrkande alltså av propositionen hemställer utskottet,
att riksdagen må medgiva, att Motala ströms kraftaktie

bolag må för inlösen av återstående del, 2,769,000 kronor, av 
ett av bolaget upptaget obligationslån av år 1929 erhålla ett lån 
å sagda belopp under villkor, som Kungl. Majit äger bestämma, 
samt att för utgivande av detta lån må disponeras till vatten
fallsstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit 
genom avsättningar till statens vattenfallsverks förnyelsefond.

Stockholm den 25 februari 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utskottets utlåtande nr 48.
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